
UCHWAŁA NR VIII/48/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienia dziecka 

w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Świnoujście oraz określenia warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od ponoszenia tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto 

Świnoujście w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala się opłatę, o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 za 

wydłużony pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin w wysokości 40 zł, za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 3.1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 16,00 zł 

dziennie. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 corocznie z dniem 01 lutego podlegać będzie waloryzacji 

o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w formie komunikatu. 

§ 4.1. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza dwoje dzieci z jednej rodziny, opłatę, o której mowa w § 3 

obniża się o 50% za drugie dziecko objęte opieką w żłobku. 

2. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza więcej niż dwoje dzieci z jednej rodziny, zwalnia się z opłaty, 

o której mowa w § 3 każde dziecko objęte opieką w żłobku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XI/82/2011 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i częściowych zwolnień z opłat za 

pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Świnoujściu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 99 

poz.1812), zmieniona uchwałą Nr LV/436/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 czerwca 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 1461), uchwałą Nr XLII/336/2021 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 1002) oraz 

uchwałą Nr LXXII/561/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 137). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2024 r., z wyjątkiem § 3 ust. 2, który wchodzi w życie z dniem  

01 lutego 2026 roku. 

 Przewodniczący Rady Miasta 

Ryszard Teterycz 

Id: 12A42E54-929B-4C67-B3B3-34F45BBFB2BB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Przepisy ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nakładają na organ 

prowadzący żłobek obowiązek określenia w drodze uchwały wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku, opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin dziennie oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. Rada gminy może, w drodze uchwały, określić 

również warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Miesięczny koszt pobytu dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Świnoujście 

wyniósł w pierwszym półroczu 2024 roku średnio 2.300,51 zł miesięcznie na dziecko. 

Od 01 października 2024 r. wchodzi w życie ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności 

zawodowej oraz wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, która wprowadza do systemu trzy nowe 

świadczenia dla rodziców wychowujących małe dzieci, w tym świadczenie „aktywnie w żłobku”. 

Skierowane ono jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 i będzie przysługiwało w wysokości do 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko lub 1.900,00 zł na 

dziecko z niepełnosprawnością, jednak nie więcej niż wysokość opłaty jaką rodzic ponosi za pobyt 

dziecka w żłobku. Środki te trafią bezpośrednio na rachunek bankowy żłobka. Podmiot prowadzący 

żłobek ma obowiązek obniżyć opłatę rodzica za pobyt dziecka w instytucji opieki o kwotę 

otrzymanego świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

Wobec powyższego proponuje się ustalenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym 

przez Gminę Miasto Świnoujście w wysokości 1.500,00 zł, która będzie w całości pobierana ze 

środków świadczenia „aktywnie w żłobku”, a rodzic poniesie jedynie opłatę za wyżywienie dziecka, 

która zgodnie z niniejszą uchwałą wynosiła będzie 16,00 zł, za każdy dzień pobytu dziecka w żłobku. 

Dotychczas była to kwota 324,00 zł miesięcznie, co dziennie dawało kwotę 15,43 zł (w przypadku 21 

dni roboczych w miesiącu). 

Id: 12A42E54-929B-4C67-B3B3-34F45BBFB2BB. Podpisany Strona 2


